



COMMUNITIES FOR CLIMATE

C4C – COMMUNITIES FOR CLIMATE

YHTEISÖT ILMASTON HYVÄKSI

AVOIN HAKUAIKA: **21. HUHTIKUUTA 2024, 23:59 CEST.**

Mikä on C4C –hanke?

Viime vuosien aikana jokapäiväiseen elämäämme vaikuttaneiden monien kriisien ja konfliktien vuoksi me kansalaiset vaadimme uusia tapoja tehdä yhteistyötä, jonka avulla voimme ottaa aktiivisen roolin yhteiskuntamme muutoksessa maapallon/luonnon, ihmisten, meille tärkeiden asioiden ja nuorempien sukupolvien hyväksi.

Ilmastonmuutoksen nopeamman ja kasvavan vaikutuksen vuoksi tarve toimia ja kansalaisten aktivointi on tärkeämpää kuin koskaan - tässä yhteisöjohtoisilla liikkeillä on keskeinen rooli. Koska yhteisöt reagoivat, innovoivat ja sopeutuvat nopeammin; koska yhteisöt tarjoavat yhteenkuuluvuuden tunteen, joka auttaa voittamaan ahdistuksen ja avuttomuuden tunteet rakentamalla osallistavaa tunnetta muuttuvissa olosuhteissa.

Näistä syistä Euroopan komissio käynnistää pilottihankkeen Communities for Climate (C4C), jolla tuetaan 50:tä yhteisöjohtoista hankealoitetta yhdessätoista EU-maassa¹. Hankkeessa autetaan yhteisöjä toteuttamaan uusia ja innovatiivisia ideoita kansalaisten osallistamiseksi ilmasto- ja kestävyyskysymysten käsittelyyn. Nämä majakkahankkeet toimivat monistettavana mallina muille paikallisyhteisöille, jotka haluavat osallistua ilmastotoimiin kaikkialla EU:ssa. Toiminta kattaa seuraavat neljä alaa: uusiutuva energia, kestävä vesihuolto, kiertotalous ja resurssitehokas talous sekä biologinen monimuotoisuus.

Koska ilmastokysymykset eivät tunne rajoja, erityistä huomiota kiinnitetään niihin raja-alueilla asuviin yhteisöihin, jotka haluavat osallistua rajat ylittävään hankkeeseen ja jotka joutuvat kohtaamaan enemmän hallinnollisia ja oikeudellisia ongelmia.

Osallistutko aktiivisesti ilmastohaasteiden käsittelyyn yhteisössäsä tai oletko mukana ilmastoon liittyvässä hankkeessa, kuten European Climate Pact Ambassadors? Kuulutko johonkin ryhmään, joka työskentelee päästöjen vähentämiseksi, huolehtii luonnosta tai tavoittelee kestävä elämäntapaa? Olitpa sitten keskittynyt biologisen monimuotoisuuden tai ilmastokestävyyden edistämiseen kaupunki- tai maaseutuuympäristössä, voit viedä ponnistelusi seuraavalle tasolle Communities for Climate (C4C) –hankkeen avulla.

¹ C4C:n piiriin kuuluvat seuraavat yksitoista maata: Kroatia, Viro, Suomi, Ranska, Saksa, Unkari, Italia, Puola, Romania, Espanja ja Ruotsi.

Mitä hyötyä sinulle on C4C:stä?

Tarjoamme 50 valitulle hankkeelle räätälöidyn tukipaketin, joka sisältää muun muassa seuraavaa:

- Noin 20 asiantuntijapäivää², joissa yhdistyvät aihekohtainen neuvonta ja yhteisölähtöisen kehityksen edistäminen ja valmistelu (esim. ilmastonmuutosta/ilmastotoimia koskeva mentorointi ja valmennus, tekninen neuvonta, rahoitusneuvonta ja mahdolliset rahoituslähteet), joita toteuttaa ammattitaitoinen asiantuntijaryhmä
- 1000 euron suuruinen kertakorvaus räätälöityä opintomatkaa vastaavaan hankkeeseen, oppimisvaihtoa ja hyvien käytäntöjen siirtämistä omiin hankkeisiisi;
- verkostoituminen ja yhteydet muihin atoimijoihin;
- Hankkeen näkyvyys EU:n, kansallisella ja paikallisella tasolla, jotta sitä voidaan laajentaa tai monistaa.

Omistautunut ja ammattitaitoinen asiantuntijaryhmä, joka ohjaa projektiasi.

Asiantuntijat tukevat hankettasi käymällä paikan päällä ja toteuttamalla säännöllisesti etämentorointia projektiryhmäsi kanssa. C4C tarjoaa tukea asiantuntijoilta: maa-asiantuntijat ja temaattiset asiantuntijat. **Maa-asiantuntijat** ovat ilmastonmuutoksen ja yhteisöjen asiantuntijoita, joiden tehtävänä on tarjota paikan päällä ja verkossa tukea, jotta voit kehittää paikallisyhteisösi hankeideasta inspiroivan esimerkin siitä, miten yhteisölähtöinen ilmastotoiminta voi kehittyä tulevaisuudessakin.

Temaattiset asiantuntijat³ ovat ilmastonmuutosasiantuntijoita, jotka kattavat neljä painopistealuetta ja auttavat sinua tekemään hankkeestasi vaikuttavamman antamalla teknistä neuvontaa, jolla tuetaan sinua hankeideasi kehittämisessä ja toteuttamisessa energian, veden, biologisen monimuotoisuuden ja kiertotalouden aloilla.

Asiantuntijat auttavat sinua myös yhdistämään paikallisyhteisösi muihin asiaankuuluviin verkostoihin ja sidosryhmiin.

² Kullekin 50 hankkeelle osoitetaan keskimäärin 20 asiantuntijapäivää paikan päällä ja etätukea varten. Asiantuntijatyö kattaa pääasiassa yhteisöjen kehittämisen ja enintään 4 päivää temaattista tukea 6-10 kuukauden aikana. Asiantuntijat järjestävät myös opintomatkan ja osallistuvat siihen.

³ Asiantuntijat on valittu tunnustetuista julkisista, yksityisistä ja akateemisista osaamiskeskuksista, kuten Vaasan yliopisto, MetaMeta, Zero Waste Europe, CEEWeb for biodiversity, Trinity College, Horizon Nua -säätö, Tukholman ympäristöinstituutti, Erasmus-yliopisto, Möbius Business Design, vain muutamia mainitakseni.

1000 euron kertakorvaus hanketta kohti, jotta voidaan osallistua opintomatkoihin vertaisoppimista varten.

Huomionarvoisia, inspiroivia esittelykohteita on valittu ennalta. Vertaisoppiminen on näiden räätälöityjen opintokäyntien tavoite, ja niiden aikana sinulla on mahdollisuus oppia hyviä käytäntöjä, joita voit halutessasi siirtää omaan projektiisi tai monistaa tuleviin projekti-ideoihin.

1000 euron kertakorvaus on tarkoitettu opintokäyntien matkakustannuksiin.

Verkostoituminen ja yhteydet muihin aloitteisiin

C4C:n kautta voit liittyä Euroopan ja kansallisiin verkostoihin, jotka koostuvat kestävästä yhteisölähtöisistä hankkeista, energiaosuuskunnista, paikallisista toimintaryhmistä tai EU Climate Pact Ambassadors. Asiantuntijat tukevat sinua yhteyksien luomisessa alueellesi tärkeisiin sidosryhmiin verkostojen muodostamista ja tiedonvaihtoa varten.

Näkyvyyden lisääminen EU:n, kansallisella ja paikallisella tasolla.

Hankkeesi saa lisää näkyvyyttä ilmastotoimillesi ja puolestapuhujillesi C4C:n eri viestintäkanavien kautta. Esimerkiksi 50 valittua hanketta mainostetaan Euroopan komission kanavissa, jolloin tuloksesi tulevat esille ja inspiroivat muita yhteisöjä ympäri Eurooppaa.

Kuka voi hyötyä C4C-aloitteesta?

Hakijoiden on oltava jossakin edellä mainituista yhdestätoista maasta sijaitsevia **laillisia toimijoita**, jotka esittävät hankeidean jollakin jäljempänä luetelluista aihealueista, joka on paikallisen yhteisön johtama aloite hankehaun tavoitteiden saavuttamiseksi ja joka on **luonteeltaan kansalaislähtöinen**.

Ehdotuspyynnössä pyydetään järjestäytyneitä paikallisyhteisöjä hakemaan, mutta myös uusia rajat ylittäviä yhteisöjä, jotka toimivat ja kokeilevat yhteisiä toimintatapoja, kannustetaan osallistumaan.

Organisaatiotyypit

C4C-aloitteessa keskitytään ilmastonmuutoksen torjuntaan osallistuviin paikallisyhteisöihin, joita voivat edustaa seuraavanlaiset **paikalliset** organisaatiot, joilla on **oikeushenkilöllisyys**:

- Kansalaisyhteiskunnan organisaatiot ja/tai valtiosta riippumattomat järjestöt (NGO).
- Paikallisviranomaiset, paikalliset kehitysvirastot ja paikalliset rahoituslaitokset.
- Julkisen ja yksityisen sektorin sekä yhteisön kumppanuudet, kuten paikallinen toimintaryhmä (LAG).
- Järjestöt EU Climate Pact Ambassadors takana
- Energiayhteisöt, älykkäät kylät, ekokylät jne.
- Alkuperäiskansayhteisöjä, maahanmuuttajia tai vähemmistöjä edustavat järjestöt

- Paikalliset yhteistyöverkostot ja välittäjäorganisaatiot, jotka keskittyvät sosiaaliseen innovointiin ja osuus- ja yhteisötalouteen.

Aihealueet

Communities for Climate puolesta -hankkeesta tuetaan hankkeita, jotka liittyvät yhteen (tai useampaan) seuraavista neljästä aihealueesta:

a. Uusiutuva energia

Aurinkoenergia, tuulivoima, biomassaan perustuva energia, pienimuotoiset sähköntuotantoa koskevat aloitteet, uusiutuvien energialähteiden omakäyttö, energiayhteisöt jne.

b. Veden saanti ja kestävä vesihuolto

Veden uudelleenkäyttö, tulvien ehkäiseminen, juomaveden käyttö muuhun kuin juomaveden käyttöön, juomaveden saanti heikossa asemassa oleville ja syrjäytyneille ryhmille, luonnonvesien suojeleminen ja säilyttäminen jne.

c. Kiertotalous ja resurssitehokas talous

Kestävä tuotanto ja kulutus, pienimuotoinen kierrätys ja jätteenkäsittely, biojätteen mädätys ja kompostointi, valmiuksien kehittäminen, paikallisen kiertotalousstrategian laatiminen jne.

d. Luonnon ja biologisen monimuotoisuuden suojeleminen/säilyttäminen

Uusiutuva maa- ja metsätalous, kaupunkien viherryttäminen, biologisen monimuotoisuuden suojeleminen ja lisääminen, luontoon perustuvat palvelut, ekosysteemipalvelut (veden puhdistus, virkistyskäyttö, luonnonmaiset alueet, ilmanlaadun parantaminen jne.).

Aikajana

Seuraavassa taulukossa esitetään tämän pyynnön kannalta olennaiset päivämäärät ja aikataulut.

C4C-hankkeita koskevan ehdotuspyynnön julkaiseminen	21. helmikuuta - 21. huhtikuuta 2024
Tiedotuswebinaari , jossa käynnistetään paikallisia yhteisöaloitteita koskeva ehdotuspyyntö.	29. helmikuuta 2024
Virtuaaliset tiedotustyöpajat, joissa keskustellaan hakijoiden hankeideoista ja saadaan neuvoja/palautetta maa-asiantuntijoilta. Suomeksi.	maaliskuu 2024
Hakemusten määräaika	21. huhtikuuta 2024 - 23:59 CEST



COMMUNITIES
FOR
CLIMATE

Hakemusten arviointi	21. huhtikuuta - 15. toukokuuta 2024
Ilmoitus valinnasta tai valitsematta jättämisestä hakijoille.	17. toukokuuta - 24. toukokuuta 2024
50 paikallisen yhteisön hankkeen ja asiantuntijatuen toteuttaminen alkaa.	1-10 kesäkuuta 2024
Hankkeen toteuttamisaika on arviolta välillä	kesäkuu 2024 - maaliskuu 2025

Hakulomake ja yksityiskohtaiset lisätiedot

Jos haluat liittyä Communities for Climate -yhteisöihin, täytä [HAKULOMAKE](#).

Tätä hakulomaketta täydentää [kysymys- ja vastausosio](#), johon hakijoiden olisi tutustuttava.

Käytettävissäsi on [TARKISTUSLUETTELO](#), jonka avulla voit arvioida, oletko oikeutettu tähän hakuun.

Hakua koskevat asiakirjat ovat saatavilla ja julkaistaan [verkkosivulla](#).

Lisätietoja tämän haun valintamenettelystä on jäljempänä olevassa liitteessä.

Jos sinulla on kysymyksiä, joita ei ole käsitelty tässä tekstissä, voit lähettää sähköpostia osoitteeseen c4c@aeidl.eu.

Seuraa meitä sosiaalisessa mediassa:



LIITE: ARVIOINTIMENETTELY

Arvioinnissa ja 50 paikallisyhteisön valinnassa noudatetaan oikeudenmukaisuuden, avoimuuden ja vastuuvollisuuden yleisiä periaatteita. Valinta tehdään kahdessa vaiheessa: kelpoisuuden tarkistaminen ja tekninen arviointi.

Tukikelpoisuuden tarkistus

Hakijan on täytettävä viisi (5) kelpoisuusehtoa:

1. Oikeushenkilö

Hankkeen isäntäorganisaation on oltava oikeushenkilö, kuten rekisteröity yhdistys, kansalaisjärjestö, julkinen laitos (kuten paikallisviranomaisen), julkisen ja yksityisen sektorin sekä yhteisön välinen kumppanuus (kuten paikallinen toimintaryhmä) tai muu paikallinen yksikkö (kuten yhdistykset, yritykset, rahoituslaitokset, paikallinen osuuskunta, osuus- ja yhteisötaloutta tai maaseudun kehittämistä koskeva aloite, älykäs tai ekologinen kylä jne.), joka on yhteisön omistuksessa ja jonka tehtävänä on tukea yleistä hyvää.

2. Keskitytään ilmastotoimiin

Hankeidean on keskityttävä ilmastotoimiin, ja sen on katettava vähintään yksi tämän haun neljästä aihepiiristä (uusiutuva energia, veden saatavuus ja kestävä vesihuolto, kiertotalous ja resurssitehokas talous sekä luonto ja biologinen monimuotoisuus).

3. Sisältää realistisen hankeidean, joka voidaan toteuttaa kesäkuun 2024 ja maaliskuun 2025 välisenä aikana.

Hakemuksen tulisi sisältää paikallisyhteisöön liittyvä hankeidea. Hankkeen kuvauksen on oltava nimenomaan tätä ehdotuspyyntöä koskeva.

4. Kansalais-/asukaslähtöinen

Teidän on määriteltävä mekanismit kansalaisten/asukkaiden osallistamista varten hankkeen suunnittelun ja toteuttamisen aikana.

5. Maantieteellinen painopiste (yksitoista maata)

Hankeidean on oltava maantieteellisesti paikallinen ja sen on toimittava jossakin 11 valitusta maasta. Näihin kuuluvat Kroatia (HR), Viro (EE), Suomi (FI), Ranska (FR), Saksa (DE), Unkari (HU), Italia (IT), Puola (PL), Romania (RO), Espanja (ES) ja Ruotsi (SE). Myös rajatylittävät hankeideat ovat tervetulleita - ja niihin kiinnitetään erityistä huomiota - jos hakeva yksikkö sijaitsee jossakin näistä 11 maasta.

Voit tarkistaa tukikelpoisuutesi [TÄSTÄ](#)

Valintaperusteet

Jos hanke-ehdotuksesi on tukikelpoinen, kaksi asiantuntijaa arvioi sen seuraavien kuuden (6) valintaperusteen perusteella:

1. Temaattinen laatu ja painopiste

Hankeideasi on keskittyttävä ilmastotoimiin ja sen on katettava vähintään yksi neljästä aihepiiristä (uusiutuva energia, veden saatavuus ja kestävä vesihuolto, kiertotalous ja resurssitehokas talous sekä luonto ja biologinen monimuotoisuus). Tällä kriteerillä mitataan temaattisen ymmärryksen, lähestymistavan ja ehdotettujen ratkaisujen laatua sekä hankkeesi yleistä temaattista uskottavuutta.

2. Innovatiivinen luonne paikallisella tasolla

Kun puhutaan innovaatiosta, sitä voitaisiin arvioida paikallistason lisäarvona. Paikalliset innovaatiot voidaan luokitella teknisiksi, temaattisiksi (esimerkiksi olemassa oleva yhteisöjohtoinen ilmastohanke, jossa tutkitaan uutta lähestymistapaa tai teknologiaa) tai sosiaalisiksi innovaatioiksi (esimerkiksi olemassa oleva yhteisö, joka pyrkii vahvistamaan syrjäytyneiden ryhmien osallisuutta). Onko hankeideanne innovatiivinen eli tuoko se mukanaan uusia elementtejä, ideoita, malleja, teknologioita, prosesseja, menetelmiä, organisaatiota tai kumppanuuksia, jotka voivat tuoda erilaista lisäarvoa paikallisella tasolla?

3. Hyvin muotoiltu tarve ja mahdolliset vaikutukset

Ilmaistaanko hanke-ehdotuksessanne, miksi yhteisöaloite tarvitsee ulkopuolista teknistä apua, missä aikataulussa ja minkä tyyppistä apua pyydätte yksilöityjen tarpeiden ratkaisemiseksi? Mitä vaikutuksia ehdotetulla hankkeella olisi?

4. Monimuotoisuus ja mobilisointikyky

On osoitettava, miten saada kansalaiset/asukkaat ja muut paikalliset sidosryhmät osallistumaan hankkeen suunnitteluun ja toteuttamiseen. Kuvailkaa kohteena olevat sidosryhmät ja määritellä niiden rooli hankehakemuksessanne sekä se, missä määrin niitä on kuultu.

5. Hankkeiden päättymisen ja kestävyys (ja mahdollisuudet saada lisärahoitusta).

Onko paikallisen yhteisön osallisuus hankkeeseen pidemmän aikavälin visio ja osa hankkeen kestävyyttä tukikauden jälkeen, ja missä määrin C4C: n tarjotut tekniset ja tukipalvelut edistävät tätä tavoitetta? Onko hankkeellanne mahdollisuuksia jatkaa 10 kuukauden C4C-aloitteen päättymisen jälkeen? Pystyttekö te tai hankkeen isäntäorganisaatio hyödyntämään taloudellisia resursseja hankkeen laajentamiseksi tai toistamiseksi?

6. Täytäntöönpanovalmiudet

Onko hanketta isännöivällä organisaatiolla riittävästi kokemusta ja näyttöä yhteisölähtöisten hankealoitteiden toteuttamisesta? Onko sillä vahva sitoutuminen ja riittävät valmiudet/henkilöresurssit?

Huomattakoon, että valinnassa pyritään siihen, että valitut hankehakemukset jakautuvat maantieteellisesti tasapainoisesti 11 osallistujamaan kesken, mutta myös näiden maiden sisällä siten, että ne jakautuvat suhteellisesti alueiden, kaupunki- ja maaseutualueiden kesken ja myös rajat ylittävälle alueelle.

Lisäksi on pyrittävä tasapainoiseen jakautumiseen neljän aihealueen välillä.